⁷¹ '*Et dicit iurisconsultus* [De Révigny means Gordianus, NdB] *quod non animaduerto quod possit, ut C. de edilic e. l. ii [C. 4.58.2], set non diceret sic aliqua competeret. Et si dicas quod ciuiles actiones sunt perpetue, uerum est regulariter, sed non hic. Et est ratio, quia ista actio ex empto cum adiectione quanti minoris est redibitoria ad solutionem contractus et eius iura*', Jacques de Révigny, *Lectura Digesti Veteris ad D. 19.1.13*, Leiden, d'Ablaing 2, f^o 249; '*Dicit glossa, scire debetis, est quanto minoris, ut ff. de edic. e. l. Quod si nolit § Si plures* [D. 21.1.31.5] *et est effectus, quod pretoria est annalis. Est alia quanto minoris ciuilis et est perpetua, ut Inst. de perpe.act. in prin. [Inst. 4.12.1]. Credo quod non sit nisi una actio quanto minoris que usque ad annum competit tantum, ut infra de edil. act. l. ii in prin. [C. 4.58.2], cum idem sit quanto minoris et quanto minoris, ut ff. ad l. Fal. precia [D. 35.2.63]*', Pierre de Belleperche, *Lectura Codicis ad C. 4.49.9*, Firenze BML Plut 6 Sin 6, f^o 208 and Cambridge, Peterhouse 34. Cited in Hallebeek, *op. cit.* (*supra*, n. 67), p. 279.

4.2.1. Cujas on the Expiration of the Remedies for Latent Defects

This time, in keeping with the Accursian Gloss, Bartolus and De Sanbiagio and contrary to Doneau, Cujas thought the aedilician and civil remedies each had their own expiration period. In his *Paratitla in libros quinquaginta Digestorum seu Pandectarum* (Explanatory Notes to the 50 Books of the Digest) Cujas states:

'(...) aedilitiae temporariae sunt, veluti redhibitoria semestris, aestimatoria annalis, exceptis casibus certis (...) Civiles perpetuae sunt (...)'⁷².

[96] Cujas explains these differences as follows:

'Praecipua differentia inter eas actiones est, quod aedilitiae videntur esse poenales, d.l. 23. §. [D. 21.1.23.4] si servus, hoc tit. Quia nisi pareatur arbitrio iudicis (sunt enim arbitrariae) crescunt in duplum, l. 45. eodem tit. [D. 21.1.45] et ita poenam continent, et ob id sunt temporales actiones: empti vero actiones sunt perpetuae, id est, 30. annor. l. empti, inf[ra]. de evict'⁷³.

The CIC is crystal clear when it comes to the distinction it makes between the limitation periods attached to the civil and praetorian actions, of which the aedilician remedies as derived from the *ius honorarium* were considered a part. The remedy for price reduction based on the edict is cancelled after one year, whereas its civil counterpart expires only after 30. Cujas took great pains to explain this striking difference between two almost identical remedies. Again acting in a manner resembling that of a medieval glossator, the French scholar and humanist searched through the CIC for texts offering a possible explanation. He finally arrived at texts propounding the aedilician remedies' penal character, which he took as the decisive feature not shared by the action on the sales contract. With this to my knowledge not earlier posited find, Cujas managed to harmonize seemingly contradicting texts and to add some more coherence to the CIC as a closed *corpus* of texts.